
 1 

 
Совет депутатов 

 муниципального образования  

городского поселения «поселок Кичера» 

 Северо-Байкальского района 

Республики Бурятия 

V созыва 10 сессия 

_______________________________ _____________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 31 июля 2024 г.                                                                                                          № 55-V 

   
О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования городского поселения  

«поселок Кичера» четвертого созыва от 27.12.2023 г. № 21 

«О местном бюджете муниципального образования  

городского поселения «поселок Кичера» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 
В соответствии со статьями 9, 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  статьями 16, 52 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава муниципального образования 

городского поселения «поселок Кичера», статьей 31 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера», утвержденного решением 

Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 

23.07.2022 г. № 173, Совет депутатов муниципального образования городского поселения 

«поселок Кичера» V созыва решил: 

  внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения 

«поселок Кичера» четвертого созыва от 27.12.2023 г. № 21 «О местном бюджете муниципального 

образования городского поселения «поселок Кичера» на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 - «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:   

  - общий объём доходов в сумме 5826890,00 рублей, в том числе безвозмездных поступлений 

в сумме 5360091,81 рублей; 

  -  общий объём расходов в сумме 24697511,98 рублей; 

  -  дефицит в сумме -4222424,17 рублей.  

     2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год:   

- общий объём доходов в сумме 12398562,00 рублей, в том числе безвозмездных 

поступлений в сумме 2893646,00 рублей; 

- общий объём расходов в сумме 12 398 562,00 рублей; 

- дефицит (профицит) в сумме 0,00 рублей. 

  3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год:   

- общий объём доходов в сумме 12704829,00 рублей, в том числе безвозмездных 

поступлений в сумме 2920723,00 рублей; 

- общий объём расходов в сумме 12704829,00 рублей; 

 - дефицит (профицит) в сумме 0,00 рублей. 

   2. Статью 5 изложить в следующей редакции: 

    - «Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального 

образования на 2024 год в сумме 2223563,80 рублей, на 2025 год в сумме 802630,00 рублей, на 2026 

год в сумме 1082440,00 рублей. 

 

 



 2 

3. Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается); 

4. Приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается); 

5. Приложение № 5 изложить в следующей редакции (прилагается); 

6. Приложение № 7 изложить в следующей редакции (прилагается); 

8. Приложение № 9 изложить в следующей редакции (прилагается); 

9. Приложение № 11 изложить в следующей редакции (прилагается); 

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования);  

13. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и 

экономическим вопросам (председатель Базаров А.Ц.)  

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО ГП «поселок Кичера»                                                Р. А. Привалова 

 

 

Глава муниципального образования 

городского поселения «поселок Кичера»                       Н. Д. Голикова            

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 1  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования городского  

поселения «поселок Кичера» 

от 31.07.2024 года № 55-V                                                                         

 

Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов в 

местный бюджет на 2024 год 
(рублей) 

ГРБ

С 
Код Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15114996,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 12430430,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12430430,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

12430430,00 

182 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

876900,00 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащее распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

453250,00 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2110,00 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

482720,00 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-61180,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 754666,00 

182 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 100500,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 
100500,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 654166,00 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 516000,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
516000,00 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 138166,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 138166,00 



 4 

963 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1053000,00 

963 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

903000,00 

963 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

34000,00 

963 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

34000,00 

963 1 11 05070 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 
869000,00 

963 1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 
869000,00 

963 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

150000,00 

963 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

150000,00 

963 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

150000,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

Приложение 3  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования городского  

поселения «поселок Кичера» 

от 31.07.2024 года № 55-V                                                                          

 

                                                                       

Объем безвозмездных поступлений на 2024 год 
(рублей) 

ГРБС Код Наименование Сумма 

963 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5360091,81 

963 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5290780,09 

963 2 02 10000 00 0000 000 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
4277,00 

963 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4277,00 

963 2 02 15001 13 0000 150 
Дотация бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
4277,00 

963 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
252200,00 

963 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
252200,00 

963 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные комиссариаты 

252200,00 

963 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4804303,09 

963 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
4804303,09 

963 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
4804303,09 

963 2 02 90000 00 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
230000,00 

963 2 02 90050 00 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов 

муниципальных районов 
230000,00 

963 2 02 90054 13 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

230000,00 

963 2 18 00000 00 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации и организациями 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

69311,72 

963 2 18 00000 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

69311,72 

963 2 18 60010 13 0000 150 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
69311,72 



 6 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

 
 

 

Приложение 5  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования городского  

поселения «поселок Кичера» 

от 31.07.2024 года № 55-V        
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год 
(рублей) 

Наименование 
Раз- 

дел 

Под- 

раз- 

дел 

Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  9710507,52 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1296884,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 
01 03 952633,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 4557404,52 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора (при наличии финансового органа) 

01 06 586,00 

Резервные фонды 01 11 367000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 736000,00 

Национальная оборона 02  252200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 252200,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03  28407,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 28407,00 

Национальная экономика 04  2223563,80 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2223563,80 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  4382702,39 

Жилищное хозяйство 05 01 285550,00 

Благоустройство 05 03 4097152,39 

Культура, кинематография 08  9734490,63 

Культура 08 01 9734490,63 

Социальная политика 10 00 75640,64 

Социальное обеспечение населения 10 03 75640,64 

Физическая культура и спорт 11  90000,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 90000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ   24697511,98 
 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования городского  

поселения «поселок Кичера» 

от 31.07.2024 года № 55-V       

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, 

ведомствам, а также по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 
(рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

рас- 

хода 

ГРБС 
Раз- 

дел 

Под- 

раз- 

дел 

Сумма 

Непрограммные расходы 99 0 00 0000     21623271,34 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

99 9 00 0000     21623271,34 

Иные непрограммные 

мероприятия 
99 9 99 00000     21623271,34 

 

Приложение 9  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования городского  

поселения «поселок Кичера» 

от 31.07.2024 года № 55-V      

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год 
 (рублей) 

Наименование ГРБС 
Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Сумма 

Администрация муниципального 

образования городского поселения 

"поселок Кичера" 

963      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
963 01    5108999,95 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и органа местного самоуправления 

963 01 02   1296884,00 

Непрограммные расходы 963 01 02 99 0 00 00000  1296884,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 01 02 99 9 00 00000  1296884,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 01 02 99 9 99 00000  1296884,00 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного 

самоуправления 
963 01 02 99 9 99 81000  1296884,00 

Расходы на обеспечение функционирования 

высшего должностного лица муниципального 

образования 
963 01 02 99 9 99 81010  1296884,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

963 01 02 99 9 99 81010 121 997100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
963 01 02 99 9 99 81010 129 299784,00 



 8 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов госвласти и 

представительных органов муниципаль-

ного образования 

961 01 03   952663,00 

Непрограммные расходы 961 01 03 99 0 00 00000  952633,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
961 01 03 99 9 00 00000  952633,00 

Иные непрограммные мероприятия 961 01 03 99 9 99 00000  952633,00 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного 

самоуправления 

961 01 03 99 9 99 81000  952633,00 

Расходы на обеспечение функционирования 

председателя представительного органа 

муниципального образования 
961 01 03 99 9 99 81030  952633,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
961 01 03 99 9 99 81030 121 731992,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

961 01 03 99 9 99 81030 129 220641,00 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

963 01 04   4557404,52 

Непрограммные расходы 963 01 04 99 0 00 00000  4557404,52 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 01 04 99 9 00 00000  4557404,52 

Иные непрограммные мероприятия 963 01 04 99 9 99 00000  4557404,52 

Руководство и управление в сфере устано-

вленных функций органов местного 

самоуправления 

963 01 04 99 9 99 81000  4126711,16 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
963 01 04 99 9 99 81020  4126711,16 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
963 01 04 99 9 99 81020 121 2358917,48 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
963 01 04 99 9 99 81020 122 17000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

963 01 04 99 9 99 81020 129 687238,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
963 01 04 99 9 99 81020 244 776178,06 

Коммунальные услуги 963 01 04 99 9 99 81020 247 283322,62 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
963 01 04 99 9 99 81020 851 3497,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
963 01 04 99 9 99 81020 852 576,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (учебно-методические 

кабинеты, централизованная бухгалтерия, 

не муниципальных служащих) 

963 01 04 99 9 99 83040  430693,36 

Выполнение функций органов местного 

самоуправления 
963 01 04 99 9 99 83040  430693,36 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
963 01 04 99 9 99 83040 121 331264,00 



 9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
963 01 04 99 9 99 83040 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

963 01 04 99 9 99 83040 129 99429,36 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора (при наличии 

финансового органа) 

963 01 06   586,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований из бюджетов 

городских поселении на осуществление 

части полномочии по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

963 01 06 99 9 99 40000  586,00 

Внутренний контроль 963 01 06 99 9 99 43080  586,00 

Иные межбюджетные трансферты 963 01 06 99 9 99 43080 540 586,00 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 963 01 11   367000,00 

Непрограммные расходы 963 01 11 99 0 00 00000  367000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 01 11 99 9 00 00000  367000,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 01 11 99 9 99 00000  367000,00 

Резервные фонды местной администраций 963 01 11 99 9 99 86000  367000,00 

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов 

администрации 

963 01 11 99 9 99 86010  347000,00 

Резервные средства 963 01 11 99 9 99 86010 870 347000,00 

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов 

администрации 

963 01 11 99 9 99 86030  20000,00 

Резервные средства 963 01 11 99 9 99 86030 870 20000,00 

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13   736000,00 

Непрограммные расходы 963 01 13 99 0 00 00000  736000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 01 13 99 9 00 00000  736000,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 01 13 99 9 99 00000  736000,00 

Осуществление мероприятий, связанных 

с владением, пользованием и 

распоряжением имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности 

963 01 13 99 9 99 82100  550000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 01 13 99 9 99 82100 244 80000,00 

Коммунальные услуги 963 01 13 99 9 99 82100 247 470000,00 

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов 

администрации 

963 01 13 99 9 99 86010  186000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 01 13 99 9 99 86010 244 100000,00 

Резервные средства 963 01 13 99 9 99 86010 360 86000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02    252200,00 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
963 02 03   252200,00 

Непрограммные расходы 963 02 03 99 0 00 00000  252200,00 



 10 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 02 03 99 9 00 00000  252200,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 02 03 99 9 99 00000  252200,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
963 02 03 99 9 99 51180  252200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
963 02 03 99 9 99 51180 121 181651,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

963 02 03 99 9 99 51180 129 54859,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
963 02 03 99 9 99 51180 244 15690,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

963 03    28407,00 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

963 03 09   28407,00 

Непрограммные расходы 963 03 09 99 0 00 00000  28407,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 03 09 99 9 00 00000  28407,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 03 09 99 9 99 00000  28407,00 

Прочие межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по организа-

ции и осуществлению мероприятий по 

гражданской обороне 

963 03 09 99 9 99 43020  28407,00 

Иные межбюджетные трансферты 963 03 09 99 9 99 43020 540 28407,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04    2223563,80 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09   2223563,80 

Непрограммные расходы 963 04 09 99 0 00 00000  2223563,80 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 04 09 99 9 00 00000  2223563,80 

Иные непрограммные мероприятия 963 04 09 99 9 99 00000  2223563,80 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
963 04 09 99 9 99 743Д0  1300000,00 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
963 04 09 99 9 99 743Д0  1300000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
963 04 09 99 9 99 743Д0 244 1300000,00 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
963 04 09 99 9 99 82000  923563,80 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
963 04 09 99 9 99 82200  923563,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
963 04 09 99 9 99 82200 244 773563,80 

Коммунальные услуги 963 04 09 99 9 99 82200 247 150000,00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
963 05    4382702,39 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 05 01   285550,00 

Непрограммные расходы 963 05 01 99 0 00 00000  285550,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 05 01 99 9 00 00000  285550,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 05 01 99 9 99 00000  285550,00 



 11 

Прочие межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий в области 

градостроительства 
963 05 01 99 9 99 43060  98550,00 

Иные межбюджетные трансферты 963 05 01 99 9 99 43060 540 98550,00 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
963 05 01 99 9 99 82000  187000,00 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов местного 

самоуправления 

963 05 01 99 9 99 82900 244 187000,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 963 05 03   4097152,39 

Непрограммные расходы 963 05 03 99 0 00 00000  4097152,39 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 05 03 99 9 00 00000  4097152,39 

Иные непрограммные мероприятия 963 05 03 99 9 99 00000  4097152,39 

Прочие межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий в области 

электро-, тепло и водоснабжения 

963 05 03 99 9 99 43050  5762,00 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
963 05 03 99 9 99 43050 540 5762,00 

Прочие межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий в области 

электро-, тепло и водоснабжения 
963 05 03 99 9 99 43070  11363,00 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
963 05 03 99 9 99 43070 540 11363,00 

Республиканский конкурс "Лучшее 

территориальное общественное 

самоуправление" 
 

963 05 03 99 9 99 74030  380000,00 

Премии и гранты 963 05 03 99 9 99 74030 350 380000,00 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования 

 

963 05 03 99 9 99 82200  599010,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения гос. (муниципальных) нужд 
963 05 03 99 9 99 82200 244 599010,28 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов 

местного самоуправления 

963 05 03 99 9 99 82900  2740598,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения гос. (муниципальных) нужд 
963 05 03 99 9 99 82900 244 2740598,75 

Уличное освещение 963 05 03 99 9 99 82910  360418,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения гос. (муниципальных) нужд 
963 05 03 99 9 99 82910 244 137000,00 

Коммунальные услуги 963 05 03 99 9 99 82910 247 223418,36 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08    9734490,63 

КУЛЬТУРА 963 08 01   9734490,63 

Муниципальная программа «Культура 

Северо-Байкальского района 
963 08 01 02 0 00 00000  2998600,00 

Подпрограмма «Библиотека» 963 08 01 02 2 00 00000  572200,00 

Оказание муниципальными 

учреждениями (библиотеками) 

муниципальных услуг (работ) из средств 

республиканского бюджета 

963 08 01 02 2 02 00000  572200,00 

Народное творчество и культурно-досуго-

вая деятельность «на повышение средней 

заработной платы работников муници-

пальных учреждений культуры» 

963 08 01 02 2 02 S2340  572200,00 

Субсидии автономным учреждениям 963 08 01 02 2 02 S2340 620 572200,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
963 08 01 02 2 02 S2340 621 572200,00 



 12 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Подпрограмма «Народное творчество и 

культурно-досуговая деятельность 
963 08 01 02 3 02 00000  2426400,00 

Оказание муниципальными 

учреждениями (культурно-досуговыми) 

муниципальных услуг (работ) из средств 

республиканского бюджета 

963 08 01 02 3 02 00000  2426400,00 

Народное творчество и культурно-досуго-

вая деятельность «на повышение средней 

заработной платы работников муници-

пальных учреждений культуры» 

963 08 01 02 3 02 S2340  2426400,00 

Субсидии автономным учреждениям 963 08 01 02 3 02 S2340 620 2426400,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

963 08 01 02 3 02 S2340 621 2426400,00 

Непрограммные расходы 963 08 01 99 0 00 00000  6735890,63 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 08 01 99 9 00 00000  6735890,63 

Иные непрограммные мероприятия 963 08 01 99 9 99 00000  6735890,63 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

963 08 01 99 9 99 83000  6735890,63 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений культуры (дома культуры, 

другие учреждения культуры) (ДК) 
963 08 01 99 9 99 83110 620 6485906,63 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

963 08 01 99 9 99 83110 621 6485906,63 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений культуры 

(библиотеки) 

963 08 01 99 9 99 83120 620 249984,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

963 08 01 99 9 99 83120 621 249984,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10    75640,64 

Социальное обеспечение населения 963 10 03   75640,64 

Субсидия на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате коммунальных 

услуг специалистам муниципальных 

учреждений культуры, проживающим, 

работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (ПГТ) на 

территории Республики Бурятия (ДК) 

963 10 03 02 3 02 73180 620 75640,64 

Субсидия автономным учреждениям на 

иные цели 
963 10 03 02 3 02 73180 622 75640,64 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11    90000,00 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
963 11 05   90000,00 

Непрограммные расходы 963 11 05 99 0 00 00000  90000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 11 05 99 9 00 00000  90000,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 11 05 99 9 99 00000  90000,00 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
963 11 05 99 9 99 82000  90000,00 



 13 

Расходы на проведение мероприятий в 

области физической культуры и спорта 
963 11 05 99 9 99 82600  90000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
963 11 05 99 9 99 82600 123 20000,00 

Иные выплаты населению 963 11 05 99 9 99 82600 244 70000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ      24697511,98 

 

 

 

 

Приложение 11  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования городского  

поселения «поселок Кичера» 

от 31.07.2024 года № 55-V     

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 
(рублей) 

Код Наименование сумма 

963 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета  

963 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -20475087,81 

963 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -20475087,81 

963 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

городских поселений 
--20475087,81 

963 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 24697511,98 

963 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
24697511,98 

963 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

городских поселений 
24697511,98 

 
Итого - дефицит бюджета -4222424,17 

 

 
 


